
Savivaldybės Tarybai pristatytas 2025-2027 m. Panevėžio miesto
biudžeto projektas

Vadovaujantis šalies biudžeto sandaros įstatymo pakeitimais, nuo šių metų
tvirtinamas trejų metų biudžetas. Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
posėdyje pristatytas 2025-2027 m. biudžeto projektas. Jis parengtas atsižvelgiant į
prioritetines sritis ir miesto strategiją.

Seimo patvirtintos prognozuojamos pajamos Panevėžiui iš gyventojų pajamų mokesčio
sudaro 93 mln. 677 tūkst. Eur. Susumavus gyventojų pajamų mokestį už verslo liudijimus,
pajamas ir mokesčius iš turto, savivaldybės pavaldžių įstaigų planuojamas pajamas,
rinkliavas ir kt., 2025 m. savivaldybės biudžeto pajamos savarankiškoms funkcijoms vykdyti
sudarys 106 mln. 739 tūkst. 300 Eur. Tai 13 mln. 310 tūkst. 100 Eur daugiau nei 2024 m.
sausio mėnesį patvirtintas biudžetas.

Dotacijų planuojama gauti 91 mln. 561 tūkst. 700 Eur. Šios lėšos bus skirtos ugdymo
reikmėms, valstybės perduotoms funkcijoms atlikti, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių
mokinių išlaikymui, kapitalo investicijoms finansuoti, vietinės reikšmės keliam (gatvėms)s
tvarkyti ir kt. Dalis dotacijų yra preliminarios, nes ministerijos dar nepaskirstė visų lėšų.

Panevėžio miesto 2025 m. biudžeto planuojamos pajamos siekia 198 mln. 301 tūkst. Eur – 18
proc. daugiau nei 2024 m. sausio mėn. patvirtintame biudžete. 2026 m. planuojamos
pajamos – 214 mln. 743 tūkst. 500 Eur, 2027 m. – 211 mln. 812 tūkst. 700 Eur. 2025 m.
išlaidos sudarytų 219 mln. 892 tūkst. 700 Eur, 2026 m. – 225 mln. 898 tūkst. 200 Eur, 2027
m. – 216 mln. 33 tūkst. 200 Eur.

Biudžeto išlaidos planuojamos pagal 15 programų. Savivaldybė privalės įgyvendinti
Vyriausybės sprendimus, užtikrinti projektų tęstinumą, miesto tvarkymą ir kitus darbus.
Daugiausia lėšų numatyta švietimui, investicijoms, socialinėms reikmėms ir miesto
priežiūrai.

Švietimui 2025 m. biudžete numatyta 92 mln. 983 tūkst. 800 Eur. Savivaldybė sieks
pritraukti trūkstamų specialybių pedagogus, toliau vykdys „Tūkstantmečio mokyklų“ ir
neformalaus vaikų švietimo programas, įgyvendins specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių
mokinių projektus ir kt.

Investiciniams projektams planuojama skirti 36 mln. 869 tūkst. 300 Eur. Iš šios sumos 14
mln. 230 tūkst. 100 Eur tikimasi gauti iš Europos Sąjungos fondų, 5 mln. 459 tūkst. Eur – iš
Valstybės investicijų programos. Bus tęsiami tokie projektai kaip daugiafunkcio sporto ir
sveikatingumo centro „Aukštaitija“ rekonstrukcija, pripučiamo futbolo maniežo įrengimas,



Savivaldybės Tarybai pristatytas 2025-2027 m. Panevėžio miesto
biudžeto projektas

Panevėžio kultūros centro dalies modernizavimas ir kt.

Socialinės paramos programai numatyta 29 mln. 78 tūkst. 300 Eur. Bus plėtojamos
socialinės paslaugos, asmeninė pagalba neįgaliesiems, laikino atokvėpio paslaugos,
reabilitacija bendruomenėje ir kt.

Kultūros ir meno programai planuojama skirti 10 mln. 974 tūkst. 900 Eur. Bus
finansuojami kultūros projektai, užtikrintos suplanuotos veiklos.

Sporto programai įgyvendinti skiriama 3 mln. 842 tūkst. 500 Eur. Finansavimas bus
skiriamas fizinio aktyvumo skatinimui, aukšto sportinio meistriškumo ugdymui, futbolo
programoms, šalies ir tarptautiniams renginiams.

Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programai numatyta 3 mln. 577 tūkst. Eur,
daugiausia lėšų skiriama viešojo transporto sąnaudoms.

Visuomenės sveikatos rėmimo programai planuojama skirti 1 mln. 244 tūkst. 400 Eur, iš
jų daugiausia – Visuomenės sveikatos biuro veikloms užtikrinti. Bus stiprinami sveikos
gyvensenos įgūdžiai, vykdoma psichikos sveikatos stiprinimo, savižudybių prevencijos veikla
ir kt.

Miesto infrastruktūros plėtrai ir priežiūrai numatyta 20 mln. 737 tūkst. 500 Eur. Bus
prižiūrimos viešosios erdvės, tvarkomos daugiabučių teritorijos, remontuojamas Nemuno g.
tiltas per Nevėžį ir kt.

Aplinkos apsaugo rėmimo programai skiriama 452 tūkst. 300 Eur. Bus atliekamas
aplinkos monitoringas, likviduojami nelegalūs sąvartynai, prižiūrima Nevėžio upė, valomos
gatvės, vykdomas gyventojų švietimas ir kt.

Urbanistinės plėtros programai numatyta skirti 803 tūkst. 600 Eur. Bus vykdomi
Berčiūnų miško parko atnaujinimo ir Molainių filtracijos laukų konversijos projektai,
ruošiami planavimo dokumentai ir kt.

Visuomenės iniciatyvoms ir saugumui – 247 tūkst. 200 Eur. Bus finansuojamos jaunimo,
NVO, bendruomenių veiklos, smurtinio elgesio keitimo programos ir kt.

Savivaldybės valdymo programai numatyta 13 mln. 992 tūkst. 100 Eur, turto valdymo
programai – 4 mln. 340 tūkst. Eur, rinkodarai – 389 tūkst. Eur, informacinės
visuomenės plėtrai – 360 tūkst. 800 Eur.



Savivaldybės Tarybai pristatytas 2025-2027 m. Panevėžio miesto
biudžeto projektas

Biudžeto projektas perduotas svarstyti tarybos nariams, komitetams ir frakcijoms. 2025 m.
biudžetas bus tvirtinamas vasario mėn. tarybos posėdyje. Su projektu galima susipažinti
www.panevezys.lt – 2025-2027 m. biudžeto projektas nuo sausio 31 d. Panevėžiečiai gali
teikti savo pasiūlymus iki vasario 10 d. el. paštu priimamasis@panevezys.lt arba raštu
Savivaldybės Tarybos veiklos administravimo skyriui, adresu Laisvės a. 20. Pasiūlymus
galima palikti ir prie Savivaldybės centrinio įėjimo esančioje pašto dėžutėje.


